АО  «Специальное  конструкторское  бюро  систем  промышленной  автоматики»
428018,  РФ,  г. Чебоксары,  ул.Афанасьева, 8,  АО «СКБ СПА»
 Отдел продаж:   тел. 45-89-50, 45-84-93, 45-69-98,   E-mail: om@skbspa.ru     www.skbspa.ru
МЕХАНИЗМЫ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МНОГООБОРОТНЫЕ
МЭМ-05А, МЭМ-05А1
Код ОКП 42 1851
СНЦИ.421312.017 ТУ
Механизмы исполнительные электрические

Рабочее положение  в пространстве – любое, определяемое положением трубопроводной арматуры.
ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ
Условное обозначение
механизма
Номинальный
крутящий
момент на
выходном валу,
Н.м
Пределы
регулирования
ограничителя
крутящего
момента,
Н.м
Номинальное
время полного
хода выходного
вала,
с
Номинальный
полный ход
выходного
вала,
обороты
Потребляемая
мощность в
номинальном
режиме работы,
Вт
Масса,
не более,
кг
МЭМ-40/63-10-05А
40 68 (±20%)
63 10
380
35
МЭМ-40/160-25-05А 160 25
МЭМ-40/400-63-05А 400 63
МЭМ-100/63-10-05А
100 170 (±15%)
63 10
МЭМ-100/160-25-05А 160 25
МЭМ-100/400-63-05А 400 63
МЭМ-40/25-10-05А
40 68 (±20%)
25 10
34,5 МЭМ-40/63-25-05А 63 25
МЭМ-40/160-63-05А 160 63
МЭМ-100/25-10-05А
100 170 (±15%)
25 10
550 35 МЭМ-100/63-25-05А 63 25
МЭМ-100/160-63-05А 160 63
МЭМ-40/25-10-05А1 40
18 (±10%)
25 10 375 41
26 (±10%)
Механизмы МЭМ-05А имеют встроенный блок сигнализации положения (согласно заказу): или токовый
БСПТ-21А или индуктивный БСПИ-21А. В МЭМ-05А1 устанавливается реостатный блок БСПР-21А. В состав